



Kunnskapsdepartementet  
Postboks 8119 Dep  
0032 OSLO

## **Høring - Endring i forskrifter om opptak til universiteter og høyskoler - behandling av klager om avslag på søknad om dispensasjon fra kravet om generell studiekompetanse**

Det vises til utsendt høringsbrev av 24.01.2008 med høringsfrist 15. april.

Vurdering og eventuell klagebehandling av dispensasjonssaker etter § 3-2 i opptaksforskriften gjøres i dag av det enkelte universitet/høgskole. Behandlingen av dispensasjonssakene er en totrinnsprosess:

(1) Vurdering av om vilkårene for å bli innvilget dispensasjon fra kravet til generell studiekompetanse er oppfylt.

(2) Hvis vilkårene for dispensasjon er oppfylt, gjøres vurdering av om søkeren har nødvendige kvalifikasjoner for å kunne tas opp og gjennomføre det aktuelle studiet/faget.

I høringsbrevet foreslås det at nasjonal klagenemd blir klageinstans for klager vedr. (1), mens det enkelte universitet/høgskole fortsatt blir klageinstans for klager vedr. (2).

Dispensasjonssaker (1) er kompliserte, og sakenes karakter medfører skjønnsbasert vurdering. Det kan derfor oppstå lokale oppfatninger av hvordan regelverket skal tolkes. Avgjørelser i nasjonal klagenemd skaper presedens og påvirker derfor saksbehandlingen ved det enkelte universitet/høgskole. En overføring av klageavgjørelser til nasjonal klagenemd vedr. selve dispensasjonssaken (1) vil derfor bidra til en likebehandling av dispensasjonssøknader.

Vurdering av om søkeren har nødvendige kvalifikasjoner for å kunne tas opp og gjennomføre det aktuelle studiet/faget (2), krever detaljerte kunnskaper om studiets/fagets innhold og arbeidskrav. Denne kunnskapen besitter bare det enkelte universitet/høgskole. Det er derfor hensiktsmessig at det enkelte universitet/høgskole fortsetter å være klageinstans for dette (2).

**Høgskolen i Hedmark støtter forslaget om at nasjonal klagenemd i fremtida avgjør klager på avslag på dispensasjon fra kravet om generell studiekompetanse.**

Høgskolen i Hedmark tillater seg likevel å påpeke utfordringer knyttet til tidsaspektet i en slik delt klageinstans:

Dersom nasjonal klagenemd gir klageren medhold, dvs. tilkjenner klageren dispensasjon fra kravet til generell studiekompetanse (1), må det aktuelle universitet/høgskole i etterkant vurdere om klageren/søkeren har nødvendige kvalifikasjoner for å kunne tas opp og gjennomføre det aktuelle studiet/faget (2). Hvis og bare hvis vedtaket (2) går i klagerens/-

søkerens favør, kan det gis tilbud om studieplass. Vedtaket (2) har også klageadgang, og skal avgjøres av det enkelte universitet/høgskole.

Dersom klagebehandling i nasjonal klagenemd skal gjøres i etterkant av hovedopptaket, vil tida til rådighet for (2) bli knapp. I verste fall vil endelig vedtak etter (2) først foreligge flere uker etter at undervisningen i studiet/faget har kommet i gang. I praksis kan det bli umulig for klageren/søkeren å begynne på studiet/faget.

Med vennlig hilsen

*Pål E Dietrichs*

Pål E. Dietrichs  
adm. direktør

*Simon W. Bringeland*

Simon Bringeland  
studiedirektør